
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

10/06/2020 - 15:02 - Pág. 1/2

PORTARIA Nº 788 DE 20 DE MAIO DE 2020

A Diretora do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas - ICSA, usando de suas atribuiçõeslegais, por delegação do 
Reitor, nos termos da Portaria nº 460 de 15/04/2011, resolve:
 

Constituir Comissão para Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade de trabalho para fins de
progressão/promoção na carreira do Magistério Superior, no âmbito do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas - 
ICSA, composta pelos servidores abaixo relacionados:

 

              Letícia Lima Milani Rodrigues - Professora do Magistério Superior - Presidente

              Luciene Resende Gonçalves - Professora do Magistério Superior 
 
              Dimitri Augusto da Cunha Toledo - Professor do Magistério Superior 
 
              Pamila Cristina Lima Siviero - Professora do Magistério Superior
 
              Fernando Batista Pereira - Professor do Magistério Superior
 
              Marçal Serafim Candido -  Professor do Magistério Superior 

Letícia Lima Milani Rodrigues

Diretora do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas

PORTARIA Nº 727 DE 11 DE MAIO DE 2020

 

A Diretora do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas - ICSA da Universidade Federal de Alfenas, usando de
suas atribuições legais, por delegação do Reitor nos termos da Portaria nº 460 de 15/04/2011, resolve d
esignar os membros abaixo relacionados para compor o Grupo de Trabalho para discussão do Plano de
Desenvolvimento de Pessoas - PDP da UNIFAL-MG 2021, no âmbito do ICSA, visando subsidiar o
Levantamento de Necessidades de Capacitação - LNC:
 
Letícia Lima Milani Rodrigues - Professor do Magistério Superior - Presidente
 
Adriano Antônio Nuintin -  Professor do Magistério Superior - representante do núcleo Ciências Contábeis
 
Bernardo Pádua Jardim de Miranda -  Professor do Magistério Superior - representante do Programa de
Pós-Graduação em Economia
 
Janaina de Mendonça Fernandes -  Professor do Magistério Superior - representante do núcleo Administração
Pública
 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005 

10/06/2020 - 15:02 - Pág. 2/2

Leandro Ferreira - Professor do Magistério Superior - representante do núcleo Ciências Atuariais
 
Lora dos Anjos Rodrigues -  Professor do Magistério Superior - representante do núcleo Ciências Econômicas
 
Sílvio Antônio Bueno Salgado -  Professor do Magistério Superior - representante do subnúcleo Matemática e
Estatística
 
Virgínia Donizete de Carvalho -  Professor do Magistério Superior - representante do Programa de
Pós-Graduação em Gestão Pública e Sociedade
 
Wesllay Carlos Ribeiro -  Professor do Magistério Superior - representante do subnúcleo Ciências Humanas e
Sociais
 
Veronica Paula de Vasconcelos - Técnico Administrativo em Educação
 
 
 
Fica estabelecido o prazo de até 31/05/2020 para conclusão dos trabalhos.

 

Letícia Lima Milani Rodrigues

Diretora do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas


